
Příloha č. 2 Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0057 ze dne 18.04.2023

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové náklady Požadovaná 
částka Předešlé podpory

více disciplín

Česká obec sokolská
IČ 00409537
Újezd 450/40, 118 00 

Opravy sportoviše 
Tyršova domu 
(tělocvična č. 1 a 
bazén)

ČOS sídlí a provozuje sportoviště v Tyršově domě na Praze 1. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o historickou budovu, je třeba ji neustále opravovat a upravovat tak, aby 
vyhovovala současným hygienickým požadavkům na sportování zejména dětí a 
mládeže, ale i ostatních obyvatel MČ Praha 1.
V současné době vyvstala mimo jiné potřeba provést bezodkladně tyto opravy:
1. Odstranění závad po inspekční kontrole v tělocvičně č. 1.
2. Oprava filtračního zařízení v bazénu.
Vzhledem k tomu, že opravy sportoviše Tyršova domu jsou nákladné, žádá ČOS o 
dotaci u MČ Praha 1 alespoň na pokrytí těchto 2 dílčích akcí.

Sloupky k odbíjené 
kotvené ke zdi - 1 
pár, švédská bedna 
sedmidílná - 2x a 
lavička 3600 mm - 
7x, bazén - 
doplnění a výměna 
písku do filtrů a 
výměna 
uzavíracích ventilů 

40 000 (směr 1)

100 000 (směr 1)

120 000 (směr 1)

šerm

Český šermířský klub 

IČ 03596711
Lazarská 15/7, 110 

olympijského 
sportu – 
sportovní šerm 

Cílem projektu je doplnit, opravit a rozšířit materiálové vybavení:
- náhradní materiál a součástky na opravu výzbroje a výstroje (čepele a kabely)
- trenérský ochranný oděv
- el. signalizační aparát a navijáky
Cílem projektu je udržet, rozvíjet a zkvalitňovat tréninkové podmínky.

Materiál, trenérské 
vybavení, 
technické a 
přístrojové 
vybavení

40 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

40 000 (směr 1)
30 000 (směr 2)

40 000 (směr 1)
80 000 (směr 2)

IČ 27870081
Národní 961/25, 110 

Zkvalitnění 

tréninkových sálů 

Studio se dlouhodobě potýká se špatnou akustikou prostor, danou konstrukcí 
objektu (skleněné, zrcadlové a betonové plochy, železobeton. konstrukce). 
Dodatečnou instalací subwooferů (basových repro) ke stávajícímu ozvučení 
předpokládáme výrazné zlepšení kvality hudební reprodukce v tréninkových sálech. 
Podaří se tak částečně omezit vliv extrémně dlouhého dozvuku v sálech a vzniku 
nežádoucího akustického vlnění, jimiž je zásadně negativně ovlivňována 
srozumitelnost hudební reprodukce.

XLR kabeláž Warm 

a nastavení 
systému - 2 sály

30 000 (směr 2)

0 (směr 2)

30 000 (směr 2)

bruslení
IČ 27434141

"Kluziště 2023" – 
vybavení a 
rozšíření 
sportoviště 
(chladící systém a 

Tradiční vánoční bruslení v centru Prahy zve k projíž�ce na ledě již od roku 2001 (s 
výjimkou roku 2022). Ledová plocha o rozměrech 14 x 30 metrů je otevřena na 
Ovocném trhu denně od 10:00 do 21:00.

Od roku 2009 jsou pravidelnou a hojně navštěvovanou součástí i víkendové 
diskotéky a nedělní program pro děti.

Od roku 2017 je možné sledovat kluziště on-line pomocí webkamery, která přenáší 
přímý přenos na stránkách www.mgagreif.cz. Na týchž stránkách jsou i videa a 
fotodokumentace z minulých ročníků.

Chladící systém, 
mantinely, nákup 
bruslí

(následně 
vráceno)
200 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

200 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

Sportovní klub 
Hradčany, z.s.
IČ 14891085
Diskařská 294/1, 118 

Sportovní 
pomůcky pro dětí 
a mládeže ve 

gymnastických 
halách SK 
Hradčany

Sportovní pomůcky pro dětí a mládeže ve dvou gymnastických halách SK Hradčany.
SK Hradčany je nestátní zařízení se sídlem a působením na území MČ Praha 1, které 
se zabývá veřejně prospěšnou činností v oblasti sportu. Je to gymnastický klub s 
dlouholetou tradicí v tomto sportovním odvětví . Velké množství dětí střídajících se 
v obou tělocvičnách po celý den je velice náročné také s ohledem na opotřebení 
nářadí a pomůcek, které se využívají zvláště při tréninku dětí a mládeže. Členská 
základna SK Hradčany v roce 2022 sčítá 1510 dětí.

Žíněnky a 
molitanové náplně, 
kostkové 

80 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

80 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

100 000 (směr 1)
100 000 (směr 2)

Dotační program v oblasti sportu MČ Praha 1 pro rok 2023 - směr 2 - Opravy, vybavení, rozšíření sportoviše



Příloha č. 2 Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0057 ze dne 18.04.2023

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové náklady Požadovaná 
částka Předešlé podpory

lukostřelba

Sportovní klub Start 

IČ 00537381
Střelecký ostrov 336, 

workoutového 
hřiště, trampolíny 
a doplnění těchto 

posilovací prvky

Finanční prostředky o které sportovní klub žádá, jsou na rekonstrukci povrchu 
venkovní plochy wokautového hřiště doskočiště trampolíny, prostoru mezi těmito 
prvky a doplnění o další cvičební prvky. Venkovní posilovna je v areálu sportovního 
klubu na Střeleckom ostrově a je využívána členy SK a sportovní veřejností, která 
navštěvuje náš sportovní klub. Rekonstrukcí povrchu dopadiště u trampolíny a 
workautového  hřiště by se zvýšila bezpečnost na těchto cvičebních prvcích, a 
doplněním o další posilovací prvky, by se zvýšila komplexnost posilovacího prostoru.

Protipádová dlažba 
profilovaná 

gumového 
granulátu, 
posilovací stroj 

posilovací 
ergonomická lavice 
na břišní svaly 

posilovací lavice na 
břišní svaly 

106, posilovací 

102, osvětlení 
venkovní posilovny

nepodána žádost

50 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

80 000 (směr 1)
30 000 (směr 2)

Squash Stará Praha 

IČ 68383061
Haštalská 731/20, 

squashového 
kurtu č. 6 pro 
tréninky juniorů 

Squash Stará Praha má dlouhou tradici v práci s mládeží (od roku 1998). Tréninky 
pro děti se konají v prostorách sportovního centra Squash Haštal. Podlaha kurtu č.6 
je v nevyhovujícím stavu a je na konci životnosti. Její stav neodpovídá plně 
požadavkům bezpečného výkonnostního tréninku juniorů. Poptali jsme zajištění 
opravy u certifikovaných dodavatelů kurtů squash. Náklady na tuto opravu však 
přesahují naše finanční možnosti. Jedná se o rozebrání, výměnu vadných dílů, nové 
položení a zbroušení. Žádáme tedy o příspěvek na opravu podlahy kurtu č. 6.

práce, materiál 50 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

40 000 (směr 1)
40 000 (směr 2)

40 000 (směr 1)
90 000 (směr 2)

IČ 65497953
sportoviště - 
sportovního 

Vynaložené prostředky budou použity k pokračování v opravě a vylepšení 
stávajícího certifikovaného sportovního minigolfového hřiště, které se postupně 
opotřebovává, aby lépe splňoval nároky na sportovní minigolf (turnaje a tréninkové 
jednotky).  Bude navázáno na loňskou opravu, která byla podpořena z prostředků 
MČ Praha 1

Eternitové desky 
rovné, kruhové, 10 000 (směr 1)

10 000 (směr 2)

10 000 (směr 1)

nepodána žádost


